ФАТЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	28.10.2024

	№ 22/72

	с.Фатеево

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Фатеевского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Фатеевская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Фатеевской сельской Думы от 20.12.2021 года № 53/195 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, и индикативных показателей для муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Фатеевское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области».

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Фатеевского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Фатеевской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района

Кировской области    Л.А. Юшкова

Глава Фатеевского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области    Е.В. Меркулова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Фатеевской

сельской Думы

от 28.10.2024 № 22/72
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Фатеевского сельского поселения
 Кирово-Чепецкого района Кировской области
1. Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	Количество погибших в результате дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями на 1 тыс.населения, (проценты)
	0

	Количество пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями на 1 тыс.населения, (проценты)
	0

	Доля ущерба, причиненного муниципальному образованию, в результате несоблюдения требований

законодательства Российской Федерации в области

сохранности автомобильных дорог, по отношению к

валовому региональному продукту, в процентах
	0

	Количество людей, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий по вине водителей транспортных средств подконтрольных (поднадзорных) хозяйствующих субъектов, в том числе по причине дорожных условий, не соответствующих требованиям по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения, на 1 тыс. перевезенных пассажиров (проценты)
	0

	Количество людей, травмированных в дорожно-транспортных происшествиях по вине водителей транспортных средств подконтрольных (поднадзорных) хозяйствующих субъектов, в том числе по причине дорожных условий, не соответствующих требованиям по обеспечению сохранности автомобильных дорог местного значения, на 1 тыс. перевезенных пассажиров (проценты)
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области:
1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
3) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;

4) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;

5) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

7) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

10) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
11) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;

12) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке за отчетный период;
13) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

14) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.

____________